
令和 5年度 社会福祉法人福徳会 小郡保育園 

事業報告書 

（令和 6年 3月 31日現在） 

 

報 

告 

者 

事務所の所在地 福岡県小郡市寺福童 957番地 1 

名   称 社会福祉法人 福徳会 小郡保育園 （電話）0942-72-3474 

 

代表者 

氏  名 就任年月日 年齢 住    所 職業 

木村 操 平成 25・3・21 75 小郡市小郡 418-1 F205  理事長 

保育園設立許可年月日 平成 25・3・27 福徳会設立登記年月日 平成 25・3・21 

 

事 

 

 

業 

 

 

社会福 

祉事業 

種類及び名称 所 在 地 事業開始年月日 定員 

保育所 

社会福祉法人福徳会 

小郡保育園 

小郡市寺福童957

番地1 

 

平成 25・4・1 

 

130名 

入所 ４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 １０月 １１月 １２月 １月 ２月 ３月 計 

児童数 134 135 135 137 137 137 138 138 138 139 139 139 1,646 

 

 

 

 

役 

 

 

員 

定  数 理  事 ６  名 監  事 ２  名 

役職 氏  名 就任年月日 年齢 職業 社会福祉に関する 

知識経験の有無 

理事会への 

出席回数 

理事長 

理事 

理事 

理事 

理事 

理事 

監事 

監事 

木  村   操 

松 尾 知 明 

寺 﨑   稔 

吉 原 隆 升 

友 納 進 

瀧  千 秋 

田  中  政  嗣 

福 田 仁 廣 

令和5年・6・20 

令和5年・6・20 

令和5年・6・20 

令和5年・6・20 

令和5年・6・20 

令和5年・6・20 

令和5年・6・20 

令和5年・6・20 

75 

83 

70 

45 

79 

52 

78 

75 

副園長 

理 事 

理 事 

理 事 

理 事 

 施設長 

監 事 

監 事 

有 

有 

有 

有 

有 

有 

有 

有 

4 

4 

3 

4 

4 

4 

3 

3 

施
設
長 

施設名 氏  名 就 任 年 月 日 年齢 資格の有無 

小郡保育園 瀧 千秋 令和 2年 4月 1日 52 有 

 

 

理 

事 

会 

 

 

 

 

 

 

 

評議 

員会    

開催年月日 出席者数 決  議  事  項 

令和 5.5.30 

 

 

 

令和 5.6.20 

 

令和 5.12.28 

 

令和 6.3.28 

 

 

令和 5.6.20 

8（監事含） 

 

 

 

6（監事含） 

 

7（監事含） 

 

8（監事含） 

 

 

10（理事含） 

①理事・監事の推薦について②令和４年度事業報告並びに決算承認（監事報告）に

ついて③評議員候補者の推薦について④定時評議委員会の招集について⑤運営

規則の変更について 

 

①理事長の選任について②評議員選任・解任委員会の外部委員の選任について 

 

①補正予算について 

 

①令和 5年度補正予算について②令和 6年度事業計画並びに予算について③令

和 6年度給与改定について④規則変更について 

 

①理事・監事の選任について②令和４年度事業報告並びに決算承認（監事監査）に

ついて③令和 5年度事業計画並びに予算案について 

不 

動産 

の 

所 

有 

状況 

所 在 地  評価額（円） 備考 

 

土 小郡市寺福童957番地1 

小郡市寺福童958番地２ 

小郡市寺福童963番地3 

1625.8㎡ 

143.03㎡ 

84.35㎡ 

56,685,000円  

 

地    

 

建 

物 

小郡市寺福童957番地1 664.50㎡ 149，790，049円 

 

 

 


